
 

 

 

 

 

1 

 

 

 

          
Agli atti 

 
 
Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 
Titolo: “FORMA E TRASFORMA” 
 
CODICE PROGETTO. M4C1I2.1-2023-1222-P3372 
CUP: B14D23002870006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e 
la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del  
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
Integra Il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il  
dispositivo per la  ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della  
spesa sociale; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state assegnate le 
risorse finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in particolare, l’articolo 7 
e la tabella D)  allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani gestionali, su cui insistono le risorse  
destinate agli interventi in essere previsti dal PNRR; 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis” 

Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo - Tel.035/294148 

e-mail: bgic80700g@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: BGIC80700G - Codice Fiscale: 95118790161 - IC “E. De Amicis” 

mailto:bgic80700g@istruzione.it
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

2 

 

 
 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle  
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4  Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e  
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
Merito prot. n. 141548 del 07 dicembre 2023; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 20957 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTA L’assunzione in bilancio prot. n. 2459 del 07/03/2024; 
 
VISTO il  Programma   Annuale  E.F.  2024,  regolarmente    approvato  dal  Consiglio d’Istituto nella 
Seduta del 14.12.2023; 
 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato oggetto del 
finanziamento; 
 
VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile 
unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  
 
VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”;  
 
VISTO l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.Lgs. 50/2016 e in particolare 
l’art. 31 che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento);  
 
RITENUTO che la Dirigente Scolasticoa Prof.ssa Dasdia Maddalena, risulti pienamente idonea a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 
dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 
progetto PNRR: 
 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 
Titolo: “FORMA E TRASFORMA” 
 
 



 

 

 

 

 

3 

 

 
 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
 
come disposto dalle Istruzioni Operative  prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 
www.icdeamicisbergamo.edu.it 
 
 
        
          

 
La Dirigente Scolastica 

Maddalena Dasdia 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

C.A.D. e normativa connessa 

  

http://www.icdeamicisbergamo.edu.it/

		2024-03-14T10:51:14+0100
	MADDALENA DASDIA




